
BOE núm. 216 Viernes 9 septiembre 2005 8165

b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 
operaciones de conservación y explotación en la A-5 
Autovía del Suroeste del pk. 97,300 al L.P. de Cáceres
y N-502 de L.P. de Avila al L.P. de Cáceres. Provincia de 
Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 303 de 17 de diciembre de 
2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.683.890,18 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2005.
b) Contratista: «Sacyr, Sociedad Anónima y Micro-

tec Ambiente, Sociedad Anónima (UTE)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.658.586,62 €.

Madrid, 6 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004).–El Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 46.118/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de servicios por el 
procedimiento abierto y forma de adjudicación de 
concurso. Ref: 30.193/04-2 Clave: 51-BA-0403.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

cion General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.193/04-2 51-BA-

0403.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en la A-5 
Autovía del Suroeste desde el pk, 295,000 (Miajadas) 
hasta el 407,740 (Frontera de Caya con Portugal); Carre-
tera N-V, varios tramos: del pk. 331,150 al 338,550 (tra-
vesía de Trujillanos y conexión con travesía de Mérida), 
del pk. 343,300 al 345,500 (accesos a Calamonte), del 
pk. 373,080 al 373,700 (variante del río Guadajira) y del 
pk. 380,500 al 407,100 (travesías de Talavera la Real y 
Badajoz y conexiones); Carretera N-430 del pk. 0,000 al 
1,800 (Avda. Ricardo Carapeto y conexión con N-V). 
Provincia de Cáceres y Badajoz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 314 de 30 de diciembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.385.508,66 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2005.
b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas, So-

ciedad Anónima y Estudios y Mantenimiento de 
Infraestructuras, Sociedad Anónima (EMISA) (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.372.494,48 €.

Madrid, 6 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004).–El Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 46.119/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso. REF: 30.196/04-2 Cla-
ve: 51-P-0203.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.196/04-2 51-P-0203.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas ope-

raciones de Conservación y Explotación: Autovía A-62 
Burgos -Frontera Portuguesa,p.k.40,700/118,0 N-620a Bur-
gos - Portugal por Salamanca,p.k. 76,0/87,0;N-620 Travesía 
de Villodrigo, p.k. 42,0/45,0;N-622 Quintana del Puente-
Lerma. Provincia de Palencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 314 de 30 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.739.715,24 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2005.
b) Contratista: «Alvac, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.995.579,95 €.

Madrid, 4 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004).–El Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
Gon´zález González. 

 46.120/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref: 30.195/04-2 
Clave: 51-LU-0102.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.195/04-2 51-LU-0102.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de Conservación y Explotación en las carre-
teras:A-6, p.k. 455 al 540.Tramo: Cereixal-L.P. A 
Coruña.N-VI, p.k. 462 al 546,4Tramo: Cereixal-A 
Coruña.N-640, Vegadeo a Pto Villagarcia de Arosa, -
p.k. 60,6 al 92,8 Paxares-N-VI, etc... Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 314 de 30 de diciembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.300.651,88 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2005.
b) Contratista: «Ploder, Sociedad Anónima y Obras 

y Construcciones Cortizo, Sociedad Limitada (U.T.E.)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.452.017,51 €.

Madrid, 4 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004).–El Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 46.121/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso. Ref.: 30.194/
04-2. Clave: 51-PO-0303.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

cion general de Carreteras - Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.194/04-2 51-PO-0303.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de Conservación y Explotación en las carre-
teras: Autovía A-52 Benavente-Porriño, p.k. 267 a 306,1; 
Autovía A-55 Vigo-Tui p.k. 0,0 a 32,0; Acceso Pto. de 
Vigo (Isaac Peral) AP-9 Pto. de Vigo, p.k. 0,0 a 1,2; 
Cinturón de Vigo, Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 303 de 17 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.335.134,98 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2005.
b) Contratista: «Sociedad Anónima de Obras y Ser-

vicios Copasa y Contratas y Obras San Gregorio, Socie-
dad Anónima (U.T.E.)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.278.244,74 €.

Madrid, 4 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 46.122/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso. Ref.: 30.172/
04-2. Clave: 51-TO-0503.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.172/04-2 51-TO-

0503.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en la A-5 


